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Lovforslaget hviler paa et af Medicinalkommissionen (neel- 
sat i Henhold til Lov af 13. Marts 1908) udarbejdet Udkast. 
Et Punkt, hvorom der i Kommissionen var Uenighed, var 
dette, om Embedsviiksomhed som Læge bør forenes med pri- 
vat Praktiser en. Et Mindretal paa 5 af Kommissionens 23 
Medlemmer udtalte sig imod en saadan Forening, og Kom- 
missionens Flertal, hvis Forslag altsaä gik i Retning af at 
tillade saadan Forening, tog dog selv visse Reservationer med 
Hensyn til dette Forslag. Sundhedsstyrelsens Lægeraad delte 
sig ligeledes i et Flertal, der var for Foreningen, og et Mindre- 
tal (Formanden), der var imod. Justitsministeriet har derefter 
indtaget et Mellemstandpunkt, der imødekom et .af Sundheds- 
styrelsens Formand stillet subsidiært Forslag, og som derefter 
har vundet Sundhedsstyrelsens Formands Billigelse, idet der 
efter dette Forslag er anvist de 18 Amtslæger en noget 
højere Stilling i Forhold til, hvad Kommissionens Flertals For- 
slag gik ud paa 홢 dels navnlig ved det Hverv, Lovforslaget 
tildeler Amtslægerne i Retning af Bearbejdelse af det fra 
Kredslægerne modtagne medicinal-statistiske Materiale, dels 
ved en Forhøjelse af det Amtslægerne af Kommissionen til- 
lagte pensionsgivende Tillæg fra 800 Kr. til 1,600 Kr. 홢, saa- 
ledes at disse 18 Amtslægers Stilling noget mere kom til at 
nærme sig de nuværende Fysicis, hvilket var det, Sundheds- 
styrelsens Formand lagde særlig Vægt paa. Men noget' For- 
bud imod, at Embedslægerne supplerer deres Indtægter ved 
privat Lægevirksomhed, indeholdt Lovforslaget ikke, og et 
Flertal i Folketingets Udvalg var ogsaa enigt i, at dette var 
det bedste, medens Mindretallet, der altsaa var mest stemt 
for det modsatte standpunkt, dog ikke gav dette Udtryk, i 
noget Ændringsforslag. Hele Udvalget var i det hele enigt 
i at indstille Lovforslaget til Vedtagelse, blot med nogle en- 
kelte Ændringer af lidet indgribende Natur. Det foresloges 
saaledes at forøge det foreslaaede Antal Amtslæger (18) noget, 
saaledes at der kommer to Amtslæger i de Amter, der be- 
staar af to Amtsraadskredse. Endvidere, at efter 1925 skal 
ingen, der ikke har aflagt Prøven, kunne beklæde Stillingen 
som Embedslæge. Fremdeles foresloges det for Amtslægerne 
foreslaaede pensionsgivende Tillæg nedsat fra 1,600 Kr. til 
1,000 Kr. Ændringsforslagene vedtoges alle uden Afstem- 
ning, og ved 3. Behandling blev Lovforslaget 홢 efter en 
længere Forhandling, der dog ikke angik selve Lovfor- 
slaget, men alene et af Kofoed, Medlem af .Lønningsud- 
valget, rejst Spørgsmaal, hvorvidt Udvalget om Lægevæsenet, 
der havde hørt Lønningsudvalget over de foreslaaede Em- 
bedslægerne tillagte Indtægter, havde taget tilstrækkeligt Hen- 
syn til Lønningsudvalgets Svar 홢 vedtaget enstemmig med 
80 St. 홢 Ogsaa indenfor Lanclstingets Udvalg var der for- 


